
 

PROHLÁŠENÍ O VLASTNOSTECH 
Ve shodě s CPR EU 305/2011 

POV č.2019 002 SA02 BARDOLINE PRO S 125 BOBROVKA, OBDÉLNÍK a TROJÚHELNÍK 

1. Jedinečný identifikační kód typu výrobku:  Asfaltové šindele 4X2: Bardoline PRO S 125 

2. Typ, série nebo jiné označení (čl 11/4):  Bardoline PRO S 125 Obdélník, bobrovka a trojúhelník 

3. Zamýšlené použití výrobku v souladu s příslušnou harmonizovanou technickou specifikací, podle 
doporučení výrobce:        Střešní krytina 

4. Jméno, adresa výrobce nebo registrovaná obchodní známka (dle požadavku čl. 11 od. 5):  
Onduline SA, 24 Quai Gallieni, F 92 150 Suresnes, France. www.onduline.com 

5. Kde lze uplatnit, jméno a kontaktní adresa zplnomocněného zástupce, jehož mandát se vztahuje k čl. 12 
odst. 2.:      není uvedeno 

6. Systém nebo systémy posuzování nebo ověřování stálosti vlastností stavebních výrobků, jak je uvedeno 
v příloze V:      System 4 
Posouzení proved a vydal: oznámený subject 1173, Warrington Fire Gent N.V. – Ottergemsesteenweg-
Zuid 771 – B-9000 Ghent – Belgium 

7. a/ V případě prohlášení o shodě týkajících se stavebního výrobku, na který se vztahuje harmonizovaná 
norma:      EN 544 : 2011 
b/  Evropské technické posouzení a klasifikace: není uvedeno 

8. Uváděné vlastnosti: 

Základní vlastnosti Hodnota Jednotka Standard 

Tahové vlastnosti     

EN 544 : 2011 

   Nejmenší tahová síla (po šířce) > 600 N/50mm 

   Nejmenší tahová síla (po délce) > 400 N/50mm 

   Odolnost proti protrhávání dříkem hřebíku > 100 N 

Reakce na oheň (NB 1173) E (třída) 

Chování při vnějším požáru (NB 1173) Broof t1 (třída) 

Plošná hmotnost asfaltu > 1300g/m2 g/m² 

Výška/šířka 336/1000 
284/100 trojuh. mm 

Rozměrová stálost ± 3 mm 

Odolnost proti stékání při zvýšené teplotě < 2 mm 

Přilnavost posypu < 2,5 g 

Nasákavost < 2 % 

Obsah nebezpečných látek Viz. pozn. 1. a 2. 
Pozn 1.: Tento výrobek neobsahuje azbest nebo dehtové složky. 
Pozn. 2.: Při neexistenci evropských harmonizovaných zkušebních metod musí být ověření a prohlášení o uvolnění / 
obsahu zohledněno vnitrostátním předpisem v místě použití. 

Vlastnosti výrobku uvedené v bodě 1. a 2. jsou ve shodě se souborem deklarovaných vlastností v bodě 8. 
Toto prohlášení o vlastnostech se v souladu s nařízením (EU) č. 305/2011 vydává na výhradní odpovědnost 
výrobce uvedeného výše. 
 
Podepsáno za výrobce jeho jménem:  

 
Christophe Rohart, Onduline SA R&D Director    Suresnes, 24.4.2019, rev 0. 
                                       


